
                                                   
   

           

 

I STIT UT O CO MPR E NSI VO  

C OST IGL IOLE   

Piazza Medici n. 1 - 14055  COSTIGLIOLE D'ASTI 

Tel. 0141 966054 Fax 0141 962691  

atic81200t@istruzione.it atic81200t@pec.istruzione.it 

www.iccostigliole.edu.it 
 

 

      

       Spett.le Ditta 

 Associazione Istituto per l’Educazione alla Terra - ETS 

       C.F. 95003370061 P.IVA 02693880060   

                                                                Vicolo Lenti 3, Mugarone, 15042 Bassignana (AL) 

       
                                                                                                  
CIG: ZD83A2C4D4 

  
CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFQWCH 

 

OGGETTO: Determina per impegno di spesa per l’escursione guidata con attività didattiche al Parco 

di Rocchetta Tanaro (AT) mediante affidamento diretto ai sensi del D.Lgs.n.50 del 18 aprile 2016, 

integrato e modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017 n. 56 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA La legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii 

 

VISTO Il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 Agosto 2018 contenente il “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi 

dell’art. 1, comma 143 della Legge 13 Luglio 2015, n. 107; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 di recepimento delle Direttive 2014/23UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE, integrato e modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56; 

 

A
T

IC
81

20
0T

 -
 A

O
O

_A
T

IC
81

20
0T

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

18
47

 -
 0

6/
03

/2
02

3 
- 

IV
.6

 -
 I

Firmato digitalmente da THOUX CLAUDIO

mailto:atic81200t@istruzione.it
mailto:atic81200t@pec.istruzione.it
http://www.iccostigliole.edu.it/


                                                   
   

VISTO il Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi che disciplina le 

modalità di attuazione delle procedure in economia, redatto ai sensi del D.Lgs 163/2006, n. 163 e del 

D.I. 129/2018 approvato con deliberazione del C.I. n. 2 del 13/03/2019 

 

CONSIDERATO che la spesa prevista non supera il limite di € 10.000,00 deliberato dal Consiglio 

di Istituto per l’acquisizione mediante affidamento diretto; 

 

PRESO ATTO che non risultano attive convenzioni CONSIP relative a prodotti che soddisfano i 

requisiti tecnici richiesti; tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 

decreto, 

 

Per le motivazioni sopra indicate  

 

DETERMINA 

 

Art.1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

Art.2 – Oggetto - Di procedere mediante affidamento diretto all’Associazione Istituto per 

l’Educazione alla Terra ETS, vicolo Lenti 3, Mugarone – 15042 Bassignana (AL) - C.F. 

95003370061, P.IVA 02693880060, per l’escursione guidata con attività didattiche presso il Parco di 

Rocchetta Tanaro (AT).    

 

Art.3 – Importo - Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di €330,00 

(trecentotrenta//00), da imputare all’Aggr.A05.  

Di intestare la fattura all’Ufficio scrivente sito in Piazza Medici 1, 14055 COSTIGLIOLE D’ASTI 

Codice Fiscale 92061930050 

 

Art.4 – CIG - Saranno poste in essere tutte le formalità relative all’ottenimento del codice CIG se 

necessario e agli obblighi di pubblicità e trasparenza 

 

Art.5 – Tracciabilità flussi - Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

 

Art.6 – Tempi di esecuzione - Il servizio richiesto dovrà essere svolto il giorno 14/03/2023. 

 

Art.7 – Pubblicazione - Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito 

dell’istituzione scolastica nella Sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art.29 del 

D.Lgs: n.50/2016; 

 

Art.8 – Responsabile del procedimento - Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 

2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 

Scolastico Claudio Prof. THOUX 

 

 

 

 PER RISCONTRO CONTABILE     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi            PROF. Claudio THOUX 

 

A
T

IC
81

20
0T

 -
 A

O
O

_A
T

IC
81

20
0T

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

18
47

 -
 0

6/
03

/2
02

3 
- 

IV
.6

 -
 I

Firmato digitalmente da THOUX CLAUDIO


		2023-03-06T09:49:52+0100
	CLAUDIO THOUX




